ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ 01.830.793/0001-39

LEI Nº 2826                                                                      De 20 de Dezembro de 2012

DISPÕE SOBRE DESAFETAÇÃO E PERMUTA DE

ÁREA URBANA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO

TOCANTINS, APROVOU, e Eu, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º. Ficam, para todos os fins e efeitos, desafetados de sua finalidades

original os seguintes bens públicos: 1) parte da Avenida Uberlândia, com área de 1.263,82 m²,

situada no Loteamento Jardim Califórnia, nesta cidade, com a seguinte descrição: pela frente

12,04m pela Avenida Brasília, pelo lado direito 106,01m, limitando com os lotes 01, 15, 16,

17, 18 e 19 da quadra n. 03, pela lateral esquerda com 105,00m, confrontando com os lotes n.

05, 06, 07, 08 e 09 da quadra n. 19 e, pelo fundo, 12,00m confrontando com a Avenida

Anápolis; 2) parte da Avenida Anápolis, com área de 672,06m², situada no Loteamento

Jardim Califórnia, nesta cidade, com a seguinte descrição: pela frente 12,00m pela Avenida

Bernardo Sayão, pelo lado direito 56,17m, confrontando com os lotes 09, 10, 11, 12 e 13 da

quadra n. 19, pela lateral esquerda com 55,84 m, confrontando com os lotes n.01, 02, 03, 04 e

05 da quadra n. 02 e, pelo fundo, 12,00m confrontando com a Avenida Uberlândia.

                        Parágrafo Único. As áreas desafetadas neste artigo totalizam em

1.935,88m².

                        Art. 2º. Fica o Poder Executivo autorizado a permutar as áreas descritas

no artigo anterior com o seguinte imóvel com Chácara 06-H9A com 1.935,88 m²,

desmembrada da área maior de 24.062,00 m², sendo 17,87 m² de frente pela Avenida Dionício

Farias, 18,23 m de fundo e 114,82 m pela lateral direita 113,80 m pela lateral esquerda, de

propriedade da empresa Firma Umuarama Construções Terraplanagem e Pavimentação Ltda,

inscrita no CNPJ sob o n.º 33.644.634/0001-36, que, após a permuta, passará a integrar o

patrimônio público municipal.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA,

ESTADO DO TOCANTINS, aos 20 (vinte) dias do mês de Dezembro do ano de 2012.

FÉLIX VALUAR DE SOUSA BARROS

Prefeito Municipal